МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН

ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ХЛЕБНИКОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 апреля 2023 года  № 35
Об утверждении проектно-сметной документации по объекту «Капитальный ремонт гидроузла на р.Пиштанка у д.Сукма Мари-Турекского района Республики Марий Эл

В соответствии с общими выводами положительного заключения экспертизы проектной документации 12-1-1-2-018153-2023 от 11.04.2023 года и выводами о достоверности определения сметной стоимости положительного заключения по объекту «Капитальный ремонт гидроузла на р.Пиштанка у д. Сукма Мари -Турекского района Республики Марий Эл», Хлебниковская сельская администрация Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1.Утвердить проектно-сметную документацию по объекту «Капитальный ремонт гидроузла на р.Пиштанка у д.Сукма Мари - Турекского района Республики Марий Эл» со следующими технико - экономическими показателями:
	Показатели
	Единицы измерения
	Количество

	1
	2
	3

	Класс гидротехнического сооружения

	IV

	Плотина земляная, насыпная, однородная не проезжая:
длина по гребню
ширина по гребню
высота максимальная
Материал тела плотины: суглинок средний
	м
м
м
	180,0
6,0

4,8

	Общий объем пруда при НПУ:
в том числе: - полезный объем

из них - полезная водоотдача

- мертвый объем
	Тыс.м3.

Тыс.м3.

Тыс.м3.

Тыс.м3.
	125,8
65,2
110,8
15,0

	Водосброс трубчатый открытый с шандорами
Расположение - правое плечо плотины

	Водоспуск
Тип: донный трубчатый закрытый

Максимальный расход
	М3/сек
	0,43

	Стоимость в базисном уровне цен по состоянию на 01.01.2000 г
	Тыс.руб.
	1149.79

	в том числе:

	СМР
	Тыс.руб.
	1023.16

	Прочие затраты
	Тыс.руб.
	126.63

	Стоимость в ценах на IV квартал 2022 г (с НДС 20%)
	Тыс.руб.
	13303.16

	в том числе:

	СМР
	Тыс.руб.
	10216.93

	Прочие затраты
	Тыс.руб.
	869.03

	Налог на добавленную стоимость
	Тыс.руб.

	2217.20

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Хлебниковской
сельской администрации
	О.А.Протасова